
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 395/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2018 a
las 11:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del Servicio de Transporte de los Usuarios del Centro Ocupacional
COSAMAI

Valor estimado del contrato 114.161,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.718,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.107,96 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro Ocupacional COSAMAI
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

CarRetera Puebla de Sanabria, n.º 34
(24700) Astorga (LEÓN) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BLAS FERNÁNDEZ, S.L.

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d633ee02-58b6-468d-96d2-611086b64bad


Apertura del sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2018 a las 13:17 horas
Esta fecha es orientativa

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

NIF B24260713

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.640 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar, de acuerdo con lo previsto en el art. 150.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, y el resto de condiciones señaladas en el Pliego regulador de la presente licitación, por haber obtenido 8
puntos, a la empresa Blas Fernández, SL, NIF: B-2460713, la contratación de los “servicios de transporte de usuarios de
COSAMAI”, por un precio unitario de ciento sesenta y cinco euros (165 €) IVA incluido, por dos años de contrato, al ser su
oferta la que presenta mejor relación calidad-precio, atendiendo a los criterios que sirvieron de base para la adjudicación
del presente contrato detallados en el Pliego, tal como se recoge en el acta de la Mesa de Contratación de 27 de junio de
2018, con cargo a la Aplicación 502-32434-22300 A: 220180007310, quedando supeditada la ejecución del mismo
durante los ejercicios futuros a la existencia de crédito adecuado y suficiente en los Presupuestos respectivos, con un
plazo de ejecución de dos años, que comenzará a regir a partir de la formalización del contrato.
Fecha del Acuerdo 23/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DÍAS DESDE LA RECEPCIÓN DE LA NOTIFICACIÓN POR PARTE DEL ADJUDICATARIO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Modernidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f3sdVUkV%2BP0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003095005 |  2018-262756 | Fri, 27 Jul 2018 11:02:49:516 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123860298950881748786051467282853758854 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f3sdVUkV%2BP0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

